Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

2
7

/0
5

/2
0

2
5

 1
3

:1
3

:5
9

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
5

.2
7

-0
0

3
0

INDICAÇÃO: 1037/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, a instalação de placas contendo
o nome da via, CEP, numeração e bairro em todas
as Ruas do Distrito Mucunã.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito, a instalação de
placas contendo o nome da via, CEP, numeração e bairro em todas as Ruas do Distrito
Mucunã, neste Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 27 de Maio de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 27/05/2025
pelo CPF: ***.883.953-** no IP: 192.168.131.30

Leonardo Sales de Sousa Fernandes
Vereador(a) - PP

JUSTIFICATIVA

A ausência dessas sinalizações tem causado dificuldades para moradores, visitantes e
prestadores de serviços, impactando a localização de endereços e a eficiência de serviços
essenciais, como entregas, atendimentos de emergência e transporte público. A instalação
das referidas placas contribuirá significativamente para a organização urbana, a segurança e
a mobilidade na região, garantindo mais acessibilidade e facilitando a identificação das vias.

Diante disso, peço que esta solicitação seja analisada e atendida com a devida urgência.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/10843

aLegisGov Pág. 1 de 1